〒100-6616 東京都千代田区丸の内 1-9-2 グラントウキョウサウスタワー 16階

TEL: 03-6837-0055  FAX: 03-5224-5270  http://www.gilead.co.jp/

患者様とご家族の皆様へ

2017年 6月 9日

ギリアド・サイエンシズ株式会社

現在服用いただいているC型肝炎治療薬「ハーボニー®配合錠」について

謹啓 時下ますますご清祥のことと存じます。

このたび、現在服用いただいている「ハーボニー®配合錠」の一部製品において、有効成分であるレ

ジパスビルの含有量が基準量をわずかに上回ることが確認され、対象となる製造番号のお薬について

は、自主回収を行うことを決定しました。患者様ならびにご家族の皆様に大変なご心配をおかけし、

心よりお詫び申し上げます。

お薬を服用したことによる重篤な健康被害の報告はありません。万が一、体調に異変を感じたり、ご

不安がある場合は、かかりつけの医師か薬剤師にご相談ください。また、かかりつけの医師や薬剤師

へのご相談なしに、服用を中止することのないようお願いいたします。

弊社は、患者様への適切な治療を第一に考えております。今後このようなことのないよう、品質管理

の徹底に努めてまいります。

謹白

本件に関する患者様ならびにご家族からのお問い合わせ先

ハーボニー®配合錠 製品回収専用ホットライン

TEL：0120-388-345（24時間対応）

〒100-6616 東京都千代田区丸の内 1-9-2 グラントウキョウサウスタワー 16階

TEL: 03-6837-0055  FAX: 03-5224-5270  http://www.gilead.co.jp/

記

1. 対象となるお薬の製造番号

BB0011

BB0012

お薬のブリスターシートの上部製品名（ハーボニー®配合錠）と記載のある紫の着色部に製造番

号と使用期限の刻印があり確認することが出来ます。

＊ご不安を感じる場合には、同製品をお受け取りになられた医療機関または薬局にご相談下さい

ますようお願いいたします。

2. 本件に関する患者様ならびにご家族からのお問い合わせ先

ハーボニー®配合錠 製品回収専用ホットライン

TEL：0120-388-345（24時間対応）

         以上

刻印末尾
11及び 12
が対象